

Uchwała nr 63/2012/2013
Senatu Politechniki Częstochowskiej
z dnia 15 maja 2013 roku

w sprawie: **wprowadzenia zmian w Strategii rozwoju Politechniki Częstochowskiej**
(Uchwała nr 330/2011/2012 Senatu PCz z dnia 22 lutego 2012 roku
z późniejszymi zmianami)

1. Senat Politechniki Częstochowskiej, na wniosek Prorektora ds. rozwoju, w głosowaniu jawnym, postanowił przyjąć zmiany w *Strategii rozwoju Politechniki Częstochowskiej*, stanowiącej Załącznik do Uchwały nr 330/2011/2012 Senatu Politechniki Częstochowskiej z dnia 22 lutego 2012 roku.
2. Zmianie ulega zapis w **Priorytecie 3. Proces dydaktyczny. Pkt 3.1** otrzymuje nowe brzmienie:
 - 3.1. Celem strategicznym Politechniki Częstochowskiej jest nieustanna poprawa jakości procesu kształcenia, uatrakcyjnianie oferty dydaktycznej oraz wzmacnianie umiędzynarodowienia Uczelni poprzez większy udział w procesie dydaktycznym studentów zagranicznych.
W ramach strategii internacjonalizacji Uczelni istotne jest otwarcie na współpracę z krajami Unii Europejskiej, pozostałymi krajami europejskimi oraz z krajami spoza Europy. Politechnika Częstochowska powinna dążyć do poszerzania współpracy międzynarodowej w ramach Europejskich Programów Edukacyjnych, realizowania wspólnych projektów, wymiany doświadczeń i tzw. „dobrych praktyk”. W celu zwiększenia umiędzynarodowienia, współpraca z uczelniami zagranicznymi w zakresie dydaktyki i nauki powinna odbywać się na podstawie i z uwzględnieniem zawieranych umów bilateralnych. Uczelnia zamierza inicjować międzynarodową współpracę dydaktyczną na podstawie ścisłej współpracy z uczelniami z wszystkich krajów Unii Europejskiej, członkami Europejskiego Obszaru Gospodarczego m.in.: Islandią, Lichtensteinem, Norwegią oraz Szwajcarią i z krajami kandydującymi - Chorwacją i Turcją. W ramach programów edukacyjnych, Uczelnia powinna rozszerzać dotychczasową współpracę o działania między innymi w zakresie mobilności z krajami: Partnerstwa Wschodniego, Kazachstanem, Chinami i Rosją oraz innymi. Powiększanie liczby przedmiotów i kierunków studiów prowadzonych w językach obcych oraz zwiększenie mobilności międzynarodowej studentów i pracowników pozwoli na zwiększenie umiędzynarodowienia Uczelni.
3. Pozostałe postanowienia Uchwały nr 330/2011/2012 Senatu PCz z dnia 22 lutego 2012 roku z późniejszymi zmianami pozostają w mocy.
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Senatu Politechniki Częstochowskiej
Rektor


Prof. dr hab. Maria Nowicka-Skowron

RADCA PRAWNY

Marek Witecki